_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. JOSÉ ADRIANO BENTO

REQUERIMENTO Nº 011/2023

EMENTA: SOLICITO DO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA FERNANDO, OS

REPAROS DOS ESGOTOS DAS RUAS MARCELINO BALBINO QUE LIGA O
LOTEAMENTO NOVO SÃO JOSÉ E DA RUA GABRIEL ARCANJO DANTAS QUE LIGA

O MESMO LOTEAMENTO, LOCALIZADO NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o

plenário, seja encaminhada uma cópia deste requerimento ao Secretário

Municipal de Ifraestrutura, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A população daquelas ruas reivindica que, a secretaria tome as

providências, devido às fezes e o mau cheiro a céu aberto está prejudicando

aqueles moradores.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 04 de setembro

de 2023.